Sancti Augustini de tempore

Unū habes: sit ille secundus. Duos habes: sit ille tertius. Tres habes: sit ille quartus. Nihil horum vis? Ecce quod diligis primum tuum quod tibi facis socium ad istam perditionem. Quid tibi dicitur? Sū: Diliges primum? Quid illi i aures insuffurabis homo auare: nisi filii aut frater aut pater: bonum est nobis ut cum hic viuimus: bene sit nobis? Quātū habebio: tantus eris. Frāgelunā: fac fortunā? Ista insuffurabis primo tuo: quod non didicisti in domo discipline nec audisti. Nolo

Ca. 14. **1. Cor. 15.** si diligas primum tuum. **S**i posses facere: ut nulli iungeres. Corruptum enim mores bonos colloquia mala. Sed non possu. Non possu facere ut nulli iungaris: cui mala ista que non vis de discere insuffures: et non solum nolis doceri: sed affecta etiam docere. Nolo: imo volo sed non possu te dissuadere ab auribus aliorum. Alios admonere: ad quorum aures ambis: quam aures penetrare moliris: ad quam corda per aures intrare disponis. Quod accipis verbum sanum in domo discipline: sepi aures tuas spiritus. Corruptum mores bonos colloquia mala. Sepi aureo tuas spiritus. Sepi et spiritus sepi: ut ille qui ipse intrare ausus fuerit: non solum si repellat: sed etiam compungat. Repelle illum a te: dicit christiana es: christianus sum. Non accepimus in domo discipline. Non habet accepimus in illa schola: quam gentis intrauimus. Non hoc didicimus sed illo magistro cuius cathedra in celo est. Noli mihi ista dicere: aut noli ad me accedere. Hoc est enim: Sepi aures tuas spiritus. **Ca. 15.** **P**rovertit me ad illum: Auarus es: pecuniam amas. Beatus esse vis: deum tuum ama. Pecunia te non facit beatum: Tuam facis ornata: non illa te beatum. Sed quia multum amas pecuniam: video quia pergis quod iusserit cupiditas: Piger prope quod iubet charitas. Respice et vide quod multum interit in pecuniam tuam et deum tuum. Pulchrior est iste sol quam pecunia tua: et tamen iste sol non est deus tuus. Porro si pulchrior est lux ista quam pecunia tua: quantum est pulchrior quod fecit hanc lucem? An forte compare vis pecuniam lucis? Ecce occidit sol. **O**nde mihi pecuniam tuam. **N**itet et nocte: subtrahit lucernam: Ecce diues es: ostende mihi diuitias tuas. **I**am si lumie perueris: iam si non habeas visum quod habeo videas: ubi sunt diuitie tue? Et sic tamen horrenda profunditas auaricie non pater oculo et scater animis. **V**idimus et cecos auarum. **D**icat mihi visum auari sunt ceci quod non videt: **Q**ui habet non habet: et tamen auarus est cecus. **Q**uare? **Q**uia credit se habere: auarus est. **F**ides enim facit diuitem. **C**redendo diues est: non videndo. **Q**uanto melius cum fide percutit ad deum. **N**on vides quod possides: et deum

tibi sic predicatio. **N**on dum vides: ama et videbis. **A**mas pecuniam o cecus: quam nunquam videbis. **C**ecus possides: cecus moriturus es: quod possides deo herelicturus es. **N**on tenebas et quam videbas: quia non videbas quod habebas. **D**e deo quod tibi dicitur? **E**cce habet tibi dicit ipsa sapientia: **A**mate illam tanquam pecuniam. **I**ndignum est: iniuriosum est: ut sapientia pecunie comperit: sed amor amoris comparat. **V**ideo enim hic vos sic amare pecuniam ut iubere amore pecunie labores suscipiat: ieiunia toleretis: mare transseatis: ventio et fluctibus committat. **H**abeo unde eligam quod ametis: sed non habeo quod addam ad amorem quod amatio. **S**ic me amate: plus nolo me amari dicit dominus. **I**mprobis loquor: **A**uaris loquor: **P**ecuniam diligitis: tamen me diligite. **L**erte melior sum incompabiliter. **N**olo a vobis amplioris amorem. **Q**uātū diligitis pecuniam: tantum me amate. **E**rubescam? **S**altem profiteamur et pectora tundam: non ut super peccata nostra pauimentum solidem. **N**am quod tundit peccatum et non corrigit: solidat peccatum et non tollit. **T**undam peccatum et cedam nos: et corrigamur a nobis: ne ille pro ea nos cedat qui magister est. **D**iximus enim iam quod habet discat: **Q**uare discat? **Q**uare isti in schola: et vapulasti et a parentibus ductus: et fugitio quasi et inuenit attractus es: et adductus extensus eorum? **Q**uare vapulasti: **Q**uare tanta mala in puericia protulisti? **U**t disceres. **Q**uid disceres? **L**itteras. **Q**uare? **U**t haberes pecuniam: aut ut comparet honorem: et teneret sublimitas dignitatem. **V**ide quia periturus es propter perituram rem. **P**erituram rem cum tanto labore didicisti in tantis periculis: et amabat te qui te ad penas traherat. **I**pse qui te amabat: ipse te ad penas traherat ut vapulares: amando faciebat ut disceres. **Q**uid? **N**as. **B**onae sunt litterae. **N**oui. **D**icturus es mihi: **Q**uare et voo episcopo ista non legistis? **Q**uare non diuinas scripturas in ipsa litteratura tractasti? **I**ta deus non ad hoc didicimus litteras. **N**on enim parente nostro quasi nos in schola mittebant: sed nobis dicebant: **D**iscite litteras ut habeatis visum legere possitis codices diuinos. **N**ec ipsi christiani filijs suis hoc dicunt. **S**ed quod? **D**iscite litteras. **Q**uare? **U**t sis homo. **Q**uid enim? **N**on peccato sumus? **N**on dico ut sis homo: hoc est ut sis eminens in homines. **T**amen illud perbium: **Q**uātū habebis: tantus eris: ut habeas quantum ceteri: aut quantum pauci: aut plus quam ceteri: aut plus quam pauci: habeat inde honorem: habeas inde dignitatem. **E**t ubi erunt ista oia cum mors venerit? **Q**uod stigmat: quod meruisse interpellat? **Q**uod nomen ipsum a me commemoratum oim corda percussit?